Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении порядка определения
видов и перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или муниципальных бюджетных
учреждений Гагинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 года № 538 «О порядке
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо
ценного движимого имущества", администрация постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных
учреждений Гагинского муниципального округа Нижегородской области.

2.Признать утратившими силу:
- постановление администрации Гагинского муниципального округа

Нижегородской области от 30.01.2024 г. № 56 «Об утверждении порядка определения
видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных
или муниципальных бюджетных учреждений Гагинского муниципального округа
Нижегородской области».

3.Организационно-правовому управлению администрации округа обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Гагинского
муниципального округа в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя

главы администрации Волкову Е. Е.

Глава местного самоуправления П. И. Кондаков

Приложение к
постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

от _________________ № _____

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого
имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных
учреждениях Гагинского муниципального округа Нижегородской области

1.Общие положения.

Настоящий порядок определения видов и перечней особо ценного движимого
имущества муниципального автономного или муниципального бюджетного
учреждения Гагинского муниципального округа Нижегородской области (далее -
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N
538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к
категории особо ценного движимого имущества".

2.Имущество, которое подлежит включению
при определении видов и перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или бюджетных учреждений.

2.1.При определении видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных или бюджетных учреждений в состав такого имущества
подлежит включению:

2.1.1.) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

2.1.2.) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или
бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности
будет существенно затруднено и (или) которое отнесено в соответствии с настоящим
порядком к определенному виду особо ценного движимого имущества;

2.1.3.) транспортные средства и самоходные машины вне зависимости от
размера балансовой стоимости;

2.1.4.) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в том числе музейные предметы и музейные коллекции, находящиеся в
муниципальной собственности Гагинского муниципального округа Нижегородской
области и включенные в установленном порядке в состав государственной части
Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные фонды, документы Архивного
фонда Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено
имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности
автономного, бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное
муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в

соответствии с уставом деятельности.

3.Порядок формирования перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных или бюджетных учреждений

и внесения изменений к ним.

3.1.Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных
или бюджетных учреждений (далее - Перечень) и изменения к ним:

3.1.1.) составляются муниципальными учреждениями и согласовываются
структурными подразделениями администрации Гагинского муниципального округа, в
ведении которых находятся муниципальные бюджетные и муниципальные автономные
учреждения Гагинского муниципального округа и осуществляющими функции
контроля за деятельностью муниципальных автономных или муниципальных
бюджетных учреждений (далее - структурное подразделение);

3.1.2.) направляются муниципальными учреждениями в администрацию
Гагинского муниципального округа Нижегородской области для рассмотрения;

3.1.3.) утверждаются постановлением администрации Гагинского
муниципального округа Нижегородской области.

Рассмотрение перечней и подготовка проекта правового акта администрации
Гагинского муниципального округа Нижегородской области осуществляется отделом
по управлению муниципальным имуществом администрации Гагинского
муниципального округа Нижегородской области.

3.2.Изменения в Перечни должны быть внесены в случае:
- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо

ценного движимого имущества;
- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо

ценного движимого имущества;
- изменения данных, уже включенных в Перечень объектов.
3.3.Документация, подтверждающая внесение изменений в перечень, хранится в

муниципальном учреждении.
3.4.Перечень особо ценного движимого имущества ведется муниципальным

автономным или муниципальным бюджетным учреждением на основании сведений
бухгалтерского учета муниципальных учреждений Гагинского муниципального округа
Нижегородской области о полном наименовании объекта, отнесенного в
установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой
стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме приложения №1
к настоящему Порядку.

3.5.Ежегодно до 20 (двадцатого) января все муниципальные автономные или
бюджетные учреждения представляют в отдел по управлению муниципальным
имуществом администрации перечень особо ценного движимого имущества с учетом
всех изменений, связанных с приобретением или выбытием в течение прошедшего года
объектов, относящихся к категории особо ценного движимого имущества, для его
согласования и последующего утверждения главой местного самоуправления.

3.6. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации округа
в течение 20 (двадцати) рабочих дней согласовывает представленный перечень и
направляет его на утверждение главе местного самоуправления.

Приложение № 1
к Порядку определения видов

и перечней особо ценного
движимого имущества

муниципальных автономных или
муниципальных бюджетных

учреждениях Гагинского
муниципального округа
Нижегородской области

Перечень
особо ценного движимого имущества

___________________________________________________________
(указывается полное наименование автономного

или бюджетного учреждения)
от "___" __________ 20__ г.

N
п/п

Полное
наименование

объекта
движимого
имущества

Инвентарный
(учетный)
номер

Год
выпуска

имущества

Балансовая
стоимость
(руб.)

Остаточная
стоимость
(руб.)

Примечание

Руководитель учреждения _______________ _____________ ______________
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ________________ _____________ ______________
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________ _____________ ______________
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)